
 

 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Decreto n.9/2020 

di data 20.02.2020 

 

Oggetto: Decreto a contrarre ai sensi dell’art. 32, 2 lettera a) del D. Lgs n.50 del 18 aprile 2016 per il servizio di 

restyling funzionale del sito Web del GECT EUREGIO SENZA CONFINI r.l/EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

CHE il GECT “Euregio Senza Confini r.l” è stato istituito Registro istituito con D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua 
successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 
 

VISTO il verbale dell’XVª Assemblea del GECT con il quale è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 
2020-2022; 
 

RILEVATO che l’attuale piattaforma del GECT Euregio Senza Confini r.l. risulta essere obsoleta e non  più adatta 
a dare risalto all’attività progettuale svolta dal GECT;  
 

RILEVATA la necessità di procedere ad una profonda revisione del sito istituzionale del Gect Euregio Senza 
Confini r.l. adattandolo alle nuove “ Linee guida dei servizi web della PA”, adottate dall’Agenzia per l’Italia Digitale,  
individuando un soggetto a cui affidare il servizio di restyling e aggiornamento nonché l’assistenza e i futuri 
aggiornamenti che si rendano necessari per legge;  
 

RICORDATO che vi è l’obbligo di pubblicazione delle informazioni richieste dal quadro normativo che impone agli 
enti pubblici di ogni ordine e grado di adempiere agli obblighi di pubblicità, trasparenza, e diffusione delle 
informazioni in conformità alle disposizioni del D. Lgs 33/2013 “Amministrazione Trasparente” in attuazione della 
Legge Anticorruzione n. 190 del 6 novembre 2012 ; 
 

RILEVATO che i servizi da implementare relativi al sito Web sono  i seguenti:  

1. Creazione di una piattaforma trilingue (italiano, tedesco e inglese) con CSM Wordpress, aderente alle 
linee guida pubblicate dall’Agenzia per l’Italia digitale 

2. Sviluppo di una identità visiva digitale 



 

3. Implementazione della sezione specifica (solo in lingua italiana) per gli obblighi relativi 
all’amministrazione trasparente in conformità alle disposizioni del Decreto Legislativo del 14 marzo 
2013, n.33, in attuazione della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Anticorruzione), composta da un 
gestionale (back-office) e da un portale "Amministrazione Trasparente. 

4. Acquisto e installazione certificato SSL associato al dominio.  
5. Migrazione dei dati che verranno indicati dai responsabili dall’attuale sito sulla nuova piattaforma.  

6. Adattamento dell’immagine grafica attuale, mantenendone le caratteristiche principali.  

7. Supporto/assistenza triennale (incluso l’anno in corso) dalla data di sviluppo / installazione con 
aggiornamento ed allineamento della piattaforma a tutte le modifiche normative emergenti, nel pieno 
rispetto dei più moderni criteri di accessibilità/usabilità.  

8. Il sistema viene richiesto totalmente web based e multiutente (profili differenziabili); 

 

VALUTATO di stabilire per il servizio in oggetto un compenso massimo di € 10.000 e di negoziare anche con un 
solo operatore economico, qualora risultasse qualificato; 

VISTO che trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del 
quale per le stazioni appaltanti è possibile procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore ai €40.000; 

VISTO che, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) il presente intervento rientra tra gli 
affidamenti diretti in quanto di importo inferiore a € 40.000; 

VISTO l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

RILEVATA pertanto la necessità di procedere all’individuazione di un soggetto idoneo per l’affidamento del 
suddetto servizio di restyling funzionale del sito web del GECT Euregio Senza Confini r.l.; 

RILEVATO che per la suddetta attività vi è la copertura dei costi in oggetto; 

 
DECRETA 

1. di prendere atto della necessità, ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, di individuare un 
soggetto al quale affidare il servizio di restyling funzionale del sito Web del GECT Euregio Senza Confini r.l. 
nonché l’assistenza e i futuri aggiornamenti che si rendano necessari per legge per un importo massimo 
complessivo di € 10.000 (diecimila/00); 

2. di procedere per affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2, punto a) tramite indagine di 
mercato, da pubblicare sul sito del GECT Euregio Senza Confini r.l. www.euregio-senzaconfini.eu; 

3. di prendere atto della copertura della spesa in oggetto sul conto nr. 12.001.0040 “Acquisto software e 
licenze”. 

 

Trieste, 20/02/2020                                                                                                           

 

                                                                                                                                                  IL DIRETTORE DEL GECT 

                                                                                                                                                DOTT.SSA SANDRA SODINI  

http://www.euregio-senzaconfini.eu/

